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Wstęp

Kolejny, czwarty już, tom wydawany w serii Wrocławskie Studia
Erazmiańskie. Zeszyty Studenckie –  Studia Erasmiana Wratislaviensia.
Acta  Studentium  –  zawiera,  tak  jak  poprzednio,  prace  doktorantów  i
studentów  Wydziału  Prawa,  Administracji  i  Ekonomii  Uniwersytetu
Wrocławskiego.  Zatytułowany  jest  Prace  z  zakresu  myśli  polityczno-
prawnej oraz elektronicznej administracji  i dzieli  się na dwa wyraźnie
wyodrębnione bloki tematyczne.

Pierwszy blok stanowią prace z zakresu szeroko rozumianej myśli
polityczno-prawnej.  Cześć  tę  rozpoczyna  artykuł  Piotra  Szymańca
omawiający historiozoficzne koncepcje tworzącego w I połowie XVIII
wieku  neapolitańskiego  myśliciela,  Giambattisty  Vico.  Następnie
Barbara  Pawełko-Czajka  przedstawia  proces  kształtowania  się
świadomości narodowej Litwinów w XIX wieku oraz jego implikacje w
dziedzinie  myśli  politycznej.  Z kolei  Dagmara Gruszecka interesująco
pokazuje rozwój koncepcji  karalności  usiłowania nieudolnego w teorii
prawa karnego – od Paula Johanna Anselma Feuerbacha, którego idee
mocno zakorzenione są w myśli Oświecenia, przez Franza von Liszta i
wybitnych  polskich  prawników:  Romualda  Hube,  Edmunda
Krzymuskiego i  Juliusza  Makarewicza,  aż po  wspólczesne  koncepcje.
Paweł  Fiktus  omówił  zaś  stanowisko  Romana  Dmowskiego  wobec
polskiego  osadnictwa  w  Brazylii  na  przełomie  XIX  i  XX  wieku,  a
Tomasz  Chłopecki  zajął  się  koncepcją  notariatu  według  Władysława
Leopolda  Jaworskiego.  Piotr  Potoczny  poddał  natomiast  analizie
romantyczny  faszyzm Roberta  Brasillacha.  Klaudyna  Białas-Zielińska
ukazuje z kolei kwestię pozycji  kobiety w nauczaniu społecznym Jana
Pawła  II.  Kolejna  praca,  autorstwa  Łukasza  Cieślaka,  traktuje  o
koncepcji  ustrojowej  „IV Rzeczypospolitej”.  Jakub  Łakomy przybliża
zaś  spór  naturalizmu  z  antynaturalizmem  we  współczesnej  filozofii
prawa i jego konsekwencje dla zagadnienia integracji zewnętrznej nauk
prawnych.  Blok  ten  zamyka  praca  o  charakterze,  w  której  autorka,
Agnieszka  Huczek,  pokazała  przydatność  analizy  systemowej  jako
metody  badawczej  w  naukach  politycznych,  mogącej  znaleźć
zastosowanie także w badaniach myśli politycznej.

Drugą  część  prezentowanego  tomu  stanowi  zbiór  prac  –
działającej przy Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych
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Komunikacji Elektronicznej naszego Wydziału – Grupy Badawczej „E-
Administracja”,  nad  którą  opiekę  merytoryczną  sprawowała  Anna
Zalesińska. Teksty te dotyczą problematyki informatyzacji postępowania
administracyjnego  w USA i  w wybranych krajach  Unii  Europejskiej.
Pierwszy  artykuł,  autorstwa  Justyny  Mielczarek,  Filipa  Kmiciewicza
oraz  Michała  Stawińskiego,  koncentruje  się  na  analizie  regulacji
prawnych obowiązujących w Stanach Zjednoczonych.  Następnie  Rafał
Cibis,  Filip  Cłapka  i  Rafał  Rybicki  przybliżają  zagadnienia  e-
administracji  w Wielkiej  Brytanii.  W kolejnym tekście  Anna Materla
przeanalizowała  kwestię  e-administracji  w  Niemczech.  Anna  Łuczak,
Anna Popowicz i Michał Zieliński omówili zaś regulacje dotyczące tej
problematyki  obowiązujące  w  Finlandii.  Ostatnia  praca  cyklu,  pióra
Marcina  Chlewickiego,  Anny Kędzierskiej  i  Mateusza  Oranowskiego,
zawiera  natomiast  prezentację  estońskich  rozwiązań  z  zakresu
elektronicznej administracji.

Mamy  nadzieję,  że  zarówno  koncepcja  całości  tomu,  jak  też
poszczególne  zamieszczone  w  nim  prace  spotkają  się  z  życzliwym
przyjęciem ze strony Czytelników, czego efektem będzie kontynuowanie
niniejszej serii.     

dr Mirosław Sadowski
Piotr Szymaniec
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